
ZARZĄDZENIE NR 68/2025 
WÓJTA GMINY DZIKOWIEC 

z dnia 8 lipca 2025 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia gminnego ćwiczenia 
obronnego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 1465) w związku z § 9 ust. 2, § 
10 ust. 1 pkt 6 rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 17 listopada 202lr. 
w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2022r. poz. 2348), Zarządzenia 
Nr 2/2022 Wojewody Podkarpackiego z dnia 4 stycznia 2022r. w sprawie 
szkolenia obronnego, w oparciu o Zalecenia Wojewody Podkarpackiego z dnia 
3 lutego 2022r. dotyczących tematyki i sposobu prowadzenia ćwiczeń obronnych 
na terenie województwa podkarpackiego.zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Przygotować i przeprowadzić w dniu 25 lipca 2025r. gminne ćwiczenia 
obronne nt. „Osiąganie wyższych stanów gotowości obronnej oraz realizacja 
przedsięwzięć wynikających z Planu operacyjnego Gminy Dzikowiec w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”. 

2. Ćwiczenia przeprowadzić zgodnie z planem: 

1) W dniu 25 lipca 2025r. w godz. 7.30 - 9.30 - Sprawdzenie funkcjonowania 
systemów łączności poprzez uruchomienie Stałego Dyżuru Wójta Gminy 
Dzikowiec. Weryfikacja umiejętności, poszczególnych zespołów zadaniowych 
i osób decyzyjnych, realizacja przyjętych procedur w ramach zadań 
operacyjnych. 

2) W dniu 25 lipca 2025r. w godz. 9.30 - 12.00 - przedstawienie referatów osób 
odpowiedzialnych za realizację poszczególnych zadań operacyjnych. 

3) W dniu 25 lipca 2025r. w godz. 12.00 - 15.30 - epizod praktyczny 
przemieszczenie Urzędu Gminy Dzikowiec w Zapasowe Miejsce pracy Wójta 
Gminy Dzikowiec. 

§ 2. Celem ćwiczenia jest: 

1) Sprawdzenie i doskonalenie procedur współdziałania pozamilitarnych struktur 
obronnych gminy z podległymi jednostkami organizacyjnymi. Zapoznanie 
kadry kierowniczej Urzędu Gminy z zadaniami w trakcie podnoszenia stanów 
gotowości obronnej państwa. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55654D24-173E-430B-A7C1-C173B68E0452. Podpisany Strona 1



2. Przedstawienie procesu realizacji zadań operacyjnych zgodnie 
z dokumentacja planistyczną. Omówienie realizacji procesu nakładania 
świadczeń rzeczowych. Przedstawienie działań prewencyjnych w ramach ochrony 
przeciwpożarowej. 

3. Wykonany zostanie epizod praktyczny polegający na przemieszczeniu 
Głównego Stanowiska Kierowania Wójta Gminy Dzikowiec na Zapasowe Miejsce 
Pracy. 

§ 3. 1. W celu przygotowania ćwiczenia powołuje zespół autorski w składzie: 

1) Agnieszka Kolańska - kierownik referatu bezpieczeństwa i obsługi rady gminy 

2) Bartuzel Mateusz 

3) Lidia Pacyna 

2. Zespół autorski zobowiązuję do: 

1) sporządzenia i zatwierdzenia planu przeprowadzenia ćwiczenia, 

2) przeglądu i skompletowania dokumentacji ćwiczenia, 

3) zebrania uwag i wniosków po zakończeniu ćwiczenia, 

4) sporządzenie sprawozdania z przebiegu ćwiczenia. 

§ 4. 1. W ćwiczeniu wezmą udział: 

1) Wójt Gminy - Bogumiła Kosiorowska 

2) Zastępca Wójta Gminy - Małgorzata Szczęch 

3) Sekretarz Gminy - Genowefa Dębiak 

4) Skarbnik Gminy - Ilona Kosiorowska 

5) Kierownik Referatu inwestycji, zamówień publicznych i ochrony środowiska- 
Wojciech Kosek 

6) Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - Urszula Hahn 

7) Kierownik Referatu bezpieczeństwa i obsługi rady gminy- Agnieszka Kolańska 

8) Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego - Małgorzata Cudo 

9) Zespół Stałego Dyżuru Wójta Gminy Dzikowiec 

10) Samodzielne stanowisko ds. gospodarowania nieruchomościami, utrzymania 
dróg, rolnictwa, gospodarki wodnej - Henryk Wojdyło 

11) Kierownik Referatu podatków, opłat lokalnych i egzekucji - Marta Opalińska 

12) Kierownik Referatu utrzymania infrastruktury gminnej - Anna Płaza 

13) Kierownik Zakładu Usług Komunalnych - Krzysztof Streb 

2. W celu sprawnego przeprowadzenia ćwiczenia powołuję kierownictwo 
ćwiczenia: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55654D24-173E-430B-A7C1-C173B68E0452. Podpisany Strona 2



1) Kierownik ćwiczenia - Wójt Gminy Bogumiła Kosiorowska 

2) Zastępca Kierownika ćwiczenia - Kierownik referatu bezpieczeństwa i obsługi 
rady gminy 

§ 5. Zobowiązuje się zastępcę kierownika ćwiczenia do zapoznania 
uczestników z przebiegiem ćwiczenia.§ 6. 1. Uczestnicy ćwiczenia według 
posiadanych kompetencji przygotowują pisemne informacje z przypisanych im 
zadań operacyjnych i złożą je w dniu ćwiczenia. 

2. Wszystkich uczestników ćwiczenia zobowiązuje się do przestrzegania 
przepisów BHP, o ochronie informacji niejawnych i ochronie danych osobowych. 

§ 7. Koszty ćwiczenia zostaną pokryte z dotacji celowej Wojewody 
Podkarpackiego zabezpieczonej do dyspozycji Urzędu Gminy ze środków 
finansowych ujętych w planie wydatków Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie. Środki te 
należy rozliczyć w terminie 15 dni od zakończenia ćwiczenia. 

§ 8. Ustala się gotowość do ćwiczenia na godzinę 7.30 w dniu 25 lipca 2025r. 

§ 9. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy 
Dzikowiec. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w okresie 
przygotowania i prowadzenia ćwiczenia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

mgr Bogumiła Kosiorowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55654D24-173E-430B-A7C1-C173B68E0452. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 68/2025 WÓJTA GMINY DZIKOWIEC z dnia 8 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2


	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1
	pkt 7 w § 4 ust. 1
	pkt 8 w § 4 ust. 1
	pkt 9 w § 4 ust. 1
	pkt 10 w § 4 ust. 1
	pkt 11 w § 4 ust. 1
	pkt 12 w § 4 ust. 1
	pkt 13 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2


	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


